Protokół

z obrad XLV/2013 sesji Rady Miejskiej

w TRZEMESZNIE

w dniu 24 kwietnia 2013 roku

Sesji przewodniczył                                       Wiesław Pokorski
                                                                               Przewodniczący Rady Miejskiej

Protokołowała                                                                  Marta Wojtaszak
                                                                               Inspektor ds. Komisji Rady Miejskiej

DO PKT. 1 PORZĄDKU OBRAD:

Otwarcia obrad XLV/2013 sesji Rady Miejskiej w Trzemesznie dokonał Pan WIESŁAW POKORSKI Przewodniczący Rady Miejskiej, który powitał:

· Panie i Panów radnych Rady Miejskiej

· Burmistrza KRZYSZTOFA DEREZIŃSKIEGO
· Zastępcę Burmistrza DARIUSZA JANKOWSKIEGO
· Zastępcę Głównego Księgowego Panią Irenę Skałecką
· Mecenasa MARCINA LEŚNEGO 

· Asystenta Pana Burmistrza Pana Michała Michalaka
· dyrektorów jednostek organizacyjnych gminy

· Przewodniczących Zarządów Osiedli

· mieszkańców gminy

· media

· protokolanta obrad

DO PKT. 2 PORZĄDKU OBRAD:

Pan WIESŁAW POKORSKI poinformował, że w dzisiejszej sesji uczestniczy 14 radnych na ustawowy skład Rady 15 radnych. Rada Miejska posiada QUORUM i jest uprawniona do podejmowania uchwał i wniosków.

DO PKT. 3 PORZĄDKU OBRAD:

Na Sekretarza obrad XLV/2013 SESJI Rady Miejskiej w Trzemesznie zaproponowano radnego Tadeusza Kostkę.
W/w kandydatura została przyjęta jednogłośnie. 
Funkcję Sekretarza będzie pełnił Pan Tadeusz Kostka.
DO PKT. 4 PORZĄDKU OBRAD:

Pan Wiesław Pokorski przedstawił zmiany w porządku obrad, a dotyczyła ona wprowadzenia autopoprawką pkt 15 Informacji z prac zespołu powołanego przez Burmistrza Miasta i Gminy w Trzemesznie w sprawie stacjonowania zespołu ratownictwa medycznego.
Pan Przewodniczący Wiesław  Pokorski podkreślił, że jak wprowadza autopoprawką zmianę do porządku obrad i pyta czy ktoś ma uwagi do autopoprawki i do przedstawionego porządku i wtedy byłyby uwagi to byśmy musieli głosować, a tak nie musimy. 
Głos zabrał Pan Marcin Leśny - Przewodniczący zwołując sesję ustala porządek obrad i w tym momencie jest propozycja zmiany poprzez autopoprawkę..

Pan Wiesław  Pokorski - nieskazitelne prawo Przewodniczącego i tak zostałem uświadomiony i tak będę robił.

Pan Mecenas - wydaje mi się, że jak Pan nie podda pod głosowanie to istnieje takie zagrożenie, że możemy mieć rozstrzygnięcie nadzorcze. Ustawa wyraźnie mówi, że Przewodniczący ustala porządek obrad zwołując sesje i  wszelkie jego korekty są propozycją zmian. Autokorekta zmiany powinna być przegłosowana. samorządy, z którymi ja mam kontakt taką zmianę zawsze głosują niezależnie kto ją proponował, Burmistrz , Przewodniczący Rady Miejskiej czy radny. 

Przewodniczący Rady Miejskiej - Burmistrz nie może w trakcie sesji zgłaszać zmian do porządku obrad. Panie radny Szapował był Pan ze mną razem na szkoleniu w Kołobrzegu, tak powiedziano czy nie? 

Burmistrz - nie chce tu prowadzić polemiki, Pan Przewodniczący zachowa się tak jak uzna za stosowane i nie chcę, żebyśmy się  tu skłócili, ale bywam na sesjach w innych samorządach i jeszcze nie widziałem, aby organ wykonawczy nie mógł zgłaszać zmian do porządku obrad. Może tak jest ja nie wiem, ale ja się nie spotkałem z czymś takim.
Pan Pokorski - jak Pan Mecenas tak mówi to nie zaszkodzi, żeby tą autopoprawkę poddać pod głosowanie i to na wyraźną prośbę Pana Mecenasa czynie. W związku z powyższym odbyło się głosowanie, które przedstawia się jak niżej:

Za przyjęciem autopoprawki do porządku obrad czyli wprowadzenie w punkcie 15 Informacji z prac zespołu powołanego przez Burmistrza Miasta i Gminy w Trzemesznie w sprawie stacjonowania zespołu ratownictwa medycznego głosowało 12 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie stwierdzono. Punkt został wprowadzony do porządku obrad.

Po zmianach porządek obrad przedstawia się jak niżej:

Porządek obrad

XLV/2013 sesji Rady Miejskiej w Trzemesznie

w dniu 24 kwietnia 2013 roku

1. Otwarcie XLV/2013 sesji Rady Miejskiej w Trzemesznie.

2. Stwierdzenie QUORUM.

3. Powołanie Sekretarza obrad XLV/2013 sesji Rady Miejskiej.

4. Przyjęcie Porządku obrad XLV/2013 sesji Rady Miejskiej.

5. Przyjęcie Protokołu z obrad XLIV/2013 sesji Rady Miejskiej.

6. Zgłaszanie interpelacji i zapytań.

7. Sprawozdania z działalności:

a) Przewodniczącego Rady Miejskiej o działaniach podejmowanych między ostatnią a obradującą sesją,

b) Przewodniczących stałych Komisji o działalności między sesjami.

8. Sprawozdanie Burmistrza z wykonania uchwał Rady, wydanych zarządzeń i swojej działalności między sesjami. 

9. Wolne wnioski i informacje radnych i sołtysów. 

10.Ocena zasobów pomocy społecznej na rok 2012 dla gminy Trzemeszno

- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej w Trzemesznie,

- dyskusja,

- przyjęcie informacji

11. Stanowisko Burmistrza w sprawie zadłużeń TPK wobec Wspólnot Mieszkaniowych.
- dyskusja

12. Informacja dotycząca działalności Trzemeszeńskiego Przedsiębiorstwa Komunalnego:
- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej w Trzemesznie,

- dyskusja

13. Informacja na temat gospodarki odpadami komunalnymi na terenie Gminy Trzemeszno w 2012 roku:
- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej w Trzemesznie,

- dyskusja,

14.Informacja na temat współdziałania w realizacji Powiatowego Programu usuwania wyrobów budowlanych zawierających azbest w roku 2012:

- opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

- opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej w Trzemesznie,

- dyskusja,

15. Informacja z prac zespołu powołanego przez Burmistrza Miasta i Gminy w Trzemesznie w sprawie stacjonowania zespołu ratownictwa medycznego.

16. PODJĘCIE UCHWAŁ W SPRAWIE:

      a) zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Trzemeszno na lata 2013- 2019

      - opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

      - opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

      - dyskusja,

      - podjęcie uchwały.

     b) zmiany Uchwały Nr XL/303/2012 Rady Miejskiej w Trzemesznie z dnia 28 grudnia 2012 roku w sprawie budżetu na 2013 rok
      - opinia Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej,

      - opinia Komisji Społecznej Rady Miejskiej,

      - dyskusja,

      - podjęcie uchwały.

c) zbadania skargi Pani Elżbiety Liberkowskiej zamieszkałej w Trzemesznie na działalność Burmistrza Miasta i Gminy Trzemeszno

- dyskusja

- podjęcie uchwały

17. Wolne głosy i wnioski.

18. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania oraz zgłoszone wnioski.

19. Zamknięcie obrad XLV/2013 sesji Rady Miejskiej w Trzemesznie
DO PKT. 5 PORZĄDKU OBRAD:

Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI poinformował, że Protokół z obrad XLIV/2013 sesji Rady Miejskiej został przygotowany i był wyłożony w Biurze Rady Miejskiej, dodając ponadto, że uwagi, które zgłaszał do treści tego dokumentu zostały poprawione.

Radni nie wnieśli uwag do protokołu, wobec czego zostało zarządzone głosowanie.

Za przyjęciem Protokołu z obrad XLIV/2013 sesji Rady Miejskiej w Trzemesznie radni głosowali jednogłośnie. Protokół został przyjęty. 

DO PKT. 6 PORZĄDKU OBRAD:

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił radnych o składnie INTERPELACJI i ZAPYTAŃ.

Radny Ludwik Macioł - czy znamy już koszt ewentualnego przejęcia i prowadzenia liceum i gimnazjum? Czy ktoś to wyliczył i czy gmina udźwignie ten koszt i jak długo? 

Radny Maciej Adamski - ja chciałem zabrać głos w sprawie tworzenia arkuszy organizacyjnych szkół na terenie naszej gminy, chodzi mianowicie o informacje , którą potwierdza też Pan Burmistrz , że jest wstępnie taka propozycja żeby w Szkole Podstawowej nr 1 doszło do rozwiązania niektórych klas i dzieci, które są w tych klasach miałyby zostać przeniesione do pozostałych istniejących klas tak, aby zwiększyć stan liczebny, nie wydaje mi się żeby to była dobra decyzja, chciałbym wnioskować o zmiany w arkuszu organizacyjnym ponieważ nie muszę wyjaśniać, że ze względu na dobro ucznia taka decyzja jest nie dobra, ale też podjęliśmy kilka lat temu wiedząc, że z rachunku ekonomicznego że jeśli chcemy się tym kierować, choć to nie powinno być najważniejsze, że klasy mają być liczebniejsze. Podjęto jednak decyzję że klasy w SP nr 1  mają po około 20-21 uczniów, nie są to więc małe klasy i w ten sposób dzieci rozpoczęły naukę. Po kilku latach okazuje się, że któraś z klas ma być rozwiązana i podzielona na trzy grupy i te dzieci mają być przeniesione do tych klas, które istnieją. Ja myślę, że to nie będzie zbyt popularna decyzja jeśli chodzi o wydźwięk społeczny. Druga rzecz jest taka, że chciałbym dowiedzieć jakie oszczędności będą, bo nie będzie to tylko czysty zysk, że tak powiem, jeśli klasa odchodzi to około 25 godzin ubywa ponieważ przy zwiększeniu wychodzi na to, że te klasy będą liczyły po 25 lub 26 osób, trzeba będzie wprowadzić podział na języki i to dochodzi tygodniowo 9 godzin i bodajże informatyka i technika razy dwa lub trzy i to są kolejne 15 godzin, czyli jak dobrze liczę to wychodzi około 10 godzin oszczędności więc stąd pytanie czy warto robić w ten sposób tym bardziej, że zaczęliśmy pewien etap, że te dzieci w tych kilku klasach, które były w tych mniejszych klasach zaczęły w mniejszym stanie osobowym i była na to zgoda więc uważam, że powinno to dotrwać do końca szkoły podstawowej , natomiast rozumiem, że mając pewne wyliczenia , program WULKAN też na które sprawy wskazuje, kiedy zaczynamy tworzyć arkusze organizacyjne dla klas pierwszych to już trzymamy się tu pewnych wyliczeń ekonomicznych. Stąd mój apel do Pana Burmistrza, aby planując ten arkusz organizacyjny uwzględnić to o czym mówiłem. 

Druga rzecz o którą chciałem zapytać to czy Pan Burmistrz przedstawi Radzie inne rzeczy związane z organizacją tego arkusza ponieważ docierają głosy chodzi o prace świetlic czy tutaj będą jakieś zmniejszenia, czy to mają być zajęcia prowadzone z godzin karcianych i też mają być podnoszone etaty jeśli chodzi o bibliotekarzy, psychologów i logopedów i tu prosił bym o szerszą informację, bo nie wiem.

Radny Tadeusz Kostka  zaproponował, aby w połowie maja zorganizować posiedzenie Komisji Społecznej, na której te wszystkie problemy, które tu zostały poruszone omówić, ja myślę że i Pan Burmistrz i Dyrektorzy szkół będą do tego odpowiednio przygotowani i będą referować więc tak wniosek chciałbym postawić. 

DO PKT. 7 A PORZĄDKU OBRAD:

Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI przedstawił Sprawozdanie o działaniach podejmowanych między ostatnią, a obradującą sesją. Sprawozdanie to stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

DO PKT. 7 B PORZĄDKU OBRAD:

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Eleonora Mądra poinformowała, że komisja spotkała się kilka razy i prowadziła kontrolę w poszczególnych jednostkach. 17 kwietnia br. nie była obecna ponieważ uczestniczyła w debacie dotyczącej programu "Decydujmy razem". Była też na spotkaniu w Stoczni oraz 22 kwietnia na szkoleniu w RIO.
DO PKT. 8 PORZĄDKU OBRAD:

Sprawozdanie Burmistrza z wykonania uchwał Rady, wydanych zarządzeń i swojej działalności między sesjami radni otrzymali na piśmie. 

Sprawozdanie, o którym mowa stanowi załącznik  do niniejszego protokołu. 

Burmistrz - ja chciałbym krótko, chce powiedzieć o dwóch sytuacjach, o których tu nie wspomniałem, spotkałem się z Panem Starostą i o tym spotkaniu powiem później a w dniu wczorajszym spotkałem się z Radą Rodziców Zespołu Szkół Gimnazjum i Liceum, w spotkaniu wziął udział Mecenas Jatczak i wzięli udział członkowie Zespołu ds. oświaty z Panem Sekretarzem jako przewodniczącym tego zespołu i wzięli udział członkowie rady miejskiej, panowie radni Szapował i Adamski i tam była bardzo długa dyskusja, podałem stan aktualny moich rozmów i korespondencji, bo nie na wszystkie pytania potrafię odpowiedzieć, chciałem tylko Państwa i Wysoką Radę poinformować , że konkluzją jest coś bardziej daleko idącego niż to co mówił radny Kostka, pisma z różnych środowisk społecznych i naciski, żeby zorganizować sesję w trybie nadzwyczajnym w tej sprawie, bo za chwilę jest 1 września, a nasze stanowiska nijak się przybliżyły, bo powiat w moim przekonaniu nie deklaruje chęci negocjacji. Ich decyzja nie jest tożsama ze stanowiskiem rady, które mamy w uchwale powoduje, że ten wniosek rady rodziców jest godny zainteresowania. Koniec maja jest terminem bardzo ważnym co do kwestii personalnych,  a organ prowadzący stanie przed bardzo ważnym problemem jaki mamy dziś w szkołach podstawowych, z arkusza organizacyjnego będzie wynikało, że trzeba będzie się rozstać z niektórymi nauczycielami, albo trzeba będzie wprowadzić etaty cząstkowe, bo są różne możliwości, to nie musi być żadna katastrofa, ale też trzeba się z tym liczyć, bo to wiąże się też z konkretnymi sprawami finansowymi ponieważ trzeba zapłacić odprawy dlatego to jest tak bardzo ważne. Ja będę popierał ten wniosek. 
DO PKT. 9 PORZĄDKU OBRAD:

Radny Zbigniew Matelski - ja chce zamonitować dwie ważne sprawy, mieliśmy wczoraj spotkanie zarządu osiedla:

1) dość długo są załatwiane sprawy korekty ulicy Wrzosowej i Brzoskwiniowej, dostałem odpowiedź na ostatniej sesji,  że temat zostanie podjęty i zostaniemy poinformowani o wynikach rozmów z Panem, którego będzie dotyczyło zmniejszenie jego wielkości posesji, na co on wyrażał zgodę, ponieważ zaczął się już sezon budowania, a nie ma tam fizycznie wjazdu bardzo proszę o informację czy jakieś decyzje już zapadły? Czy będą jakieś decyzje dogodne dla tych, którzy budują się na ulicy Brzoskwiniowej.

2) sprawa remontu nawierzchni ulic i chodników , jeśli chodnik można poczekać tak rozpoczęto teraz te prace , ale w ocenie zarządu nie jest to tak jak to powinno być w kolejności. I tu jest wniosek, aby ten Plac Kosmowskiego, który jest wizytówką miasta gdzie dużo jest nie tylko wycieczek, ale też mnóstwo osób przyjeżdżających i przejeżdżających przez ten plac w stronę cmentarza i ten stan tej jezdni w kierunku od ulicy Mickiewicza do Zespołu Szkół Liceum i Gimnazjum w tym roku okazuje się, że jest fatalny. W związku z tym prośba o przyspieszenie tego remontu, ale od razu byśmy chcieli zasygnalizować, mówiono, że na razie będą wykonywane sprawy gdzie niebezpieczne stały się te dziury i one zostały oznaczone. Oglądaliśmy to wczoraj i okazuje się, że np. nie jest przewidziana sprawa na razie jakiejś przejściowej  nakładki przed Zespołem Szkół na samym końcu. Zgłaszaliśmy już wielokrotnie, że tam w przypadku opadów zbierają się spore ilości wody, które uniemożliwiają swobodne przechodzenie chodnikiem w związku z tym proszę o przeanalizowanie czy w tym roku będzie nas stać żebyśmy mogli dokonać nie tylko uzupełnienia tej nawierzchni przed Zespołem Szkół, ale też rozwiązać sprawę odwodnienia ponieważ z rynien z budynku z Zespołu Szkół dość duże ilości wody opadowej ściekają i one nie mają możliwości spłynięcia do terenów niższych czy ewentualnie w kierunku jeziora, aby ewentualnie rozważyć też możliwość rozwiązania tej sprawy.

Radny Grzegorz Koperski - ja bym chciał zająć głos w sprawie:

1) dróg powiatowych na terenie naszej gminy, tu już od ponad roku Pan Przewodniczący Rady Sołeckiej z Duszna Józef Kostka mówi, aby zmobilizować powiat do usunięcia krzewów przy drodze od tzw. Młynka aż do Kierzkowa, nic się w tej sprawie niestety nie dzieje 


2) przy okazji można by oczyścić pas przydrożny ponieważ tam jest jedno wielkie składowisko śmieci od Młynka do samego wyjazdu z Kierzkowa to jest z prawej i lewej strony składowisko śmieci.

3) aby przyspieszyć działania powiatu w sprawie naprawy dróg, głównie chodzi mi o drogę przez całe Wydartowo gdzie jest ustawiony znak z ograniczeniem prędkości do 40 z napisem "ubytek nawierzchni" i drugi taki odcinek to jest z Grabowa do Kruchowa, tam jest dziura na dziurze więc bym prosił aby przyspieszyć te działania.

Radny Leszek Figaj - ja będę uporczywie pytał kiedy zabezpieczymy tą dziurę przed Domem Kultury, w zeszłym tygodniu pytałem o to samo na komisji, w między czasie zostałem zahaczony przez 3 czy 4 osoby, którym obiecałem, że będzie to zabezpieczone, owszem mamy tylko barierkę, z tego co widziałem dziura pogłębiła się jeszcze bardziej , wydaje mi się, że zasypanie to jest coś co by nam trochę pomogło. Raz , że nie byłoby tej barierki na Dni Majowe, a dwa nie czekajmy aż jakieś dziecko bawiące się na tym placu tam wpadnie. 

Pan Józef Kostka - ja chciałem zapytać co dalej z tym dojazdem do punktu widokowego w Dusznie, po zimie tam się tak dziury powybijały i jest takie błoto, że tam nie można dojechać, chciałbym wiedzieć jakie są możliwości, aby to zrobić? Jest w tej chwili bardzo dużo zwiedzających, którzy dziwią się, że jest tak kiepski dojazd. Prosiłbym o interwencje, aby to doprowadzić do porządku. Teraz to tak jak powiedział radny Koperski najłatwiej jest postawić znak z ograniczeniem prędkości.

Burmistrz - ja krótko nie wiem dlaczego Pan Dombek wyszedł jakiś telefon dostał, mogę sprawdzić radny Figaj odnośnie dziury pismo poszło, kwestie bezpieczeństwa są bardzo ważne i dziękuję za przypomnienie, nikt nie chce aby coś się stało. Na ulicy Wrzosowej i Brzoskwiniowej nie uczyniłem w tej sprawie nic, a na Kosmowskiego te dziury już też stają się niebezpieczne , będą w tej sprawie podjęte działania, a jeśli chodzi o ulicę Wrzosową i Brzoskwiniową to tą sprawą od zaraz się pan Wiceburmsitrz zajmie. Sprawa jest poważna , termin uciekł, przy okazji chce przeprosić wszystkich innych gdzie terminy zostały przekroczone, przy okazji Pana Przewodniczącego bo w żadnym wypadku przyczyną nie jest lekceważenie Pana osoby, ja tylko mogę przeprosić i zintensyfikować swoje działania, wczoraj rozmawiałem z Panem zainteresowanym, tutaj pracownicy też są gotowi do rozmów, ja tu nie mogę nic innego powiedzieć jak przepraszam, sprawa jest skomplikowana , ale to nie tłumaczy, będziemy się starali aby jak najmniej tych spraw uciekało, no może jeszcze kwestia lepszej komunikacji w urzędzie.
DO PUNKTU 10 PORZĄDKU OBRAD

Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI poinformował, że Informacja na temat Oceny zasobów pomocy społecznej za 2012 roku była przekazana radnym w materiałach sesyjnych i poprosił o pytania do tego tematu. Burmistrz dodał, że na sali jest obecna Pani Lucyna Buzała Dyrektor OPS, która merytorycznie za te sprawy odpowiada. 

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji KRZYSZTOF SZAPOWAŁ. W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną. Za wydaniem opinii głosowało 7 radnych, głosów przeciwnych nie stwierdzono, głosów wstrzymujących także nie stwierdzono .
Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji TADEUSZ KOSTKA. W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną. Za wydaniem opinii głosowało 8 radnych, głosów przeciwnych nie stwierdzono, głosów wstrzymujących także nie stwierdzono. 
Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI otworzył dyskusję nad tematem.

W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął dyskusję i zarządził głosowanie.

Za przyjęciem Informacji na temat Oceny Zasobów Pomocy Społecznej za 2012 rok głosowało 12 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie stwierdzono. Informacja została przyjęta. 

DO PUNKTU 11 PORZĄDKU OBRAD

Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI przedstawił swoje stanowisko w sprawie zadłużeń TPK wobec Wspólnot Mieszkaniowych oraz poinformował, że było to szeroko omawiane na wspólnym posiedzeniu komisji.
Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI poinformował, że Pani Szoszorek zwróciła się z pismem aby podjąć ten temat ponieważ jest on bardzo ważny. My nie jesteśmy obojętni jeśli chodzi o te sprawy podkreślił Pan Przewodniczący.

Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI otworzył dyskusję nad tematem.

W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął dyskusję i przeszedł do kolejnego punktu.

DO PUNKTU 12 PORZĄDKU OBRAD

Burmistrz KRZYSZTOF DEREZIŃSKI poinformował, że Informacja na temat działalności Trzemeszeńskiego Przedsiębiorstwa Komunalnego była przekazana radnym w materiałach sesyjnych i poprosił o pytania do tego tematu. Burmistrz dodał, że na sali jest obecny Pan Krzysztof Tomczak Dyrektor TPK, który merytorycznie za te sprawy odpowiada. Proszę więc o zadawanie pytań.

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji KRZYSZTOF SZPOWAŁ. W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną. Za wydaniem opinii głosowało 7 radnych, głosów przeciwnych nie stwierdzono, głosów wstrzymujących także nie stwierdzono .
Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji TADEUSZ KOSTKA. W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną. Za wydaniem opinii głosowało 8 radnych, głosów przeciwnych nie stwierdzono, głosów wstrzymujących także nie stwierdzono.
Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI otworzył dyskusję nad tematem.

W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął dyskusję i przeszedł do kolejnego punktu.
DO PUNKTU 13 PORZĄDKU OBRAD

Wprowadzenia do tematu dokonał Wiceburmistrz DARIUSZ JANKOWSKI, który powiedział, że informacja na temat gospodarki odpadami komunalnymi na terenie Gminy Trzemeszno w 2012 roku była przekazana w formie pisemnej, jest to materiał dość obszerny. Wiceburmistrz podkreślił, że jako gmina nie mamy się czego wstydzić.
Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji KRZYSZTOF SZPOWAŁ. W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną. Za wydaniem opinii głosowało 7 radnych, głosów przeciwnych nie stwierdzono, głosów wstrzymujących także nie stwierdzono .
Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji TADEUSZ KOSTKA. W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną. Za wydaniem opinii głosowało 8 radnych, głosów przeciwnych nie stwierdzono, głosów wstrzymujących także nie stwierdzono. 
Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI otworzył dyskusję nad tematem.

W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął dyskusję i przeszedł do kolejnego punktu.

DO PUNKTU 14 PORZĄDKU OBRAD

Wprowadzenia do tematu dokonał Wiceburmistrz DARIUSZ JANKOWSKI, który poinformował, że na sali obrad znajduje się Pani Natalia Stachowiak autorka informacji do której radni mogą kierować pytania.

Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji KRZYSZTOF SZPOWAŁ. W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną. Za wydaniem opinii głosowało 7 radnych, głosów przeciwnych nie stwierdzono, głosów wstrzymujących także nie stwierdzono .
Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji TADEUSZ KOSTKA. W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną. Za wydaniem opinii głosowało 8 radnych, głosów przeciwnych nie stwierdzono, głosów wstrzymujących także nie stwierdzono. 
Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI otworzył dyskusję nad tematem.

W dyskusji nikt z radnych głosu nie zabierał. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął dyskusję i przeszedł do kolejnego punktu.

DO PUNKTU 15 PORZĄDKU OBRAD

Ten punkt został poświęcony Informacji z prac zespołu powołanego przez Burmistrza Miasta i Gminy w Trzemesznie w sprawie stacjonowania zespołu ratownictwa medycznego
Jako pierwszy głos zabrał Pan Burmistrz Krzysztof Dereziński, który podziękował za wprowadzenie tego punktu do dzisiejszego porządku obrad. Jest powołany zespół przez Burmistrza Miasta i Gminy w Trzemesznie w sprawie stacjonowania zespołu ratownictwa medycznego  na którego czele stoi radny Zbigniew Matelski. Sprawa jaką zespół się zajmuje to jest sprawa społeczna. Na pewno bezsprzeczne jest to, że powinniśmy mieć u siebie karetkę. Zespół dużo pracował i efektem tej pracy jest pismo, które zawiera istotne dane statystyczne i pismo to zostanie przesłane do Pana Florka . W piśmie tym podane są wszystkie argumenty, które są bardzo logiczne i przedstawiona jest nasza inicjatywa, ponadto zwróciliśmy się do przedsiębiorców z naszego terenu aby poparli naszą inicjatywę.
Następnie radny Zbigniew Matelski przedstawił bardzo szczegółowe efekty prac zespołu i działania jakie zespół podejmuje w celu utworzenia miejsca stacjonowania w Trzemesznie Zespołu Ratownictwa Medycznego.
Dokładne argumenty i wystąpienie dostępne są na piśmie i stanowią załącznik do niniejszego protokołu.

DO PUNKTU 16A PORZĄDKU OBRAD

 W tym punkcie radni przeszli do omawiania projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Trzemeszno na lata 2013- 2019.
Wprowadzenia do tematu dokonała Pan Burmistrz, który powiedział, że projekt uchwały był prezentowany na wspólnym posiedzeniu , proszę o ewentualne pytania.

Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Pan Tadeusz Kostka Przewodniczący Komisji Społecznej.

W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną 


Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji Krzysztof Szapował.

W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną 

Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Pokorski otworzył dyskusję.

W dyskusji nikt  głosu nie zabierał.

Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Pokorski zamknął dyskusję. 

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Pokorski zarządził głosowanie nad projektem uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Trzemeszno na lata 2013- 2019.

Za przyjęciem projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Trzemeszno na lata 2013- 2019 głosowało 12 radnych,  głosów przeciwnych i głosów wstrzymujących się nie stwierdzono. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr XLV/355/2013 stanowi Załącznik nr 9  do protokołu.

DO PUNKTU 16 B PORZĄDKU OBRAD

Następnie radni przeszli do omawiania projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XL/303/2012 z dnia 28 grudnia 2012 r. w sprawie budżetu na rok 2013.

Wprowadzenia do tematu dokonał Pan Burmistrz , która powiedział, że projekt uchwały był prezentowany na wspólnym posiedzeniu , proszę o ewentualne pytania.

Opinię Komisji Społecznej Rady Miejskiej przedstawił Pan Tadeusz Kostka Przewodniczący Komisji Społecznej.

W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną 


Opinię Komisji Finansowej, Rozwoju Gospodarczego i Obszarów Wiejskich Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący Komisji Krzysztof Szapował.

W przedmiotowej sprawie Komisja wydała opinię pozytywną 

Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Pokorski otworzył dyskusję.

W dyskusji nikt  głosu nie zabierał.

Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Pokorski zamknął dyskusję. 

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Pokorski zarządził głosowanie nad projektem uchwały w sprawie  zmiany uchwały Nr XL/303/2012 z dnia 28 grudnia 2012 r. w sprawie budżetu na rok 2013.
Za przyjęciem projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XL/303/2012 z dnia 28 grudnia 2012 r. w sprawie budżetu na rok 2013. głosowało 12 radnych,  głosów przeciwnych i głosów wstrzymujących się nie stwierdzono. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr XLV/356/2013 stanowi Załącznik nr 10 do protokołu.

DO PUNKTU 16 C PORZĄDKU OBRAD

Ten punkt porządku obrad został poświęcony projektowi uchwały w sprawie zbadania skargi Pani Elżbiety Liberkowskiej zamieszkałej w Trzemesznie na działalność Burmistrza Miasta i Gminy Trzemeszno.

Burmistrz - ja uważam, że skarga jest niezasadna.
Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że Wojewoda Wielkopolski przesłał nam pismo w którym informuje, że wniosła skargę Pani Liberkowska, a jak wpływa do rady miejskiej skarga to musimy podjąć procedurę, gdzie najpierw przekazujemy skargę do zbadania przez Komisję Rewizyjną. Wiadomo, że urząd nie był obojętny i działania podejmował, ale procedurę musimy zachować.
Burmistrz - Pan Wojewoda otrzymał od nas pismo jakie czynności były w tej sprawie podejmowane.

W dyskusji nikt więcej  głosu nie zabierał, więc Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Pokorski zamknął dyskusję. 

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Pokorski zarządził głosowanie nad projektem uchwały w sprawie  zbadania skargi Pani Elżbiety Liberkowskiej zamieszkałej w Trzemesznie na działalność Burmistrza Miasta i Gminy Trzemeszno.

Za przyjęciem projektu uchwały w sprawie zbadania skargi Pani Elżbiety Liberkowskiej zamieszkałej w Trzemesznie na działalność Burmistrza Miasta i Gminy Trzemeszno głosowało 12 radnych,  głosów przeciwnych i głosów wstrzymujących się nie stwierdzono. Uchwała została podjęta. Uchwała Nr XLV/357/2013 stanowi Załącznik nr 11 do protokołu.

DO PUNKTU 17 PORZĄDKU OBRAD

Radny Tadeusz Kostka - chce wrócić do swojej wcześniejszej wypowiedzi, że proponowałem posiedzenie komisji społecznej, ale jeśli Pan Burmistrz proponuje sesję nadzwyczajną to bardzo dobrze bo jest to wskazane. Tam powinny znaleźć się takie zagadnienia jak realizacja programu WULKAN , jak będą realizowane i przygotowane arkusze organizacyjne szkół, co z funkcją szkół ponad gimnazjalnych, jakie są efekty osobowe wdrażania systemu WULKAN? 

Radna Eleonora Mądra - czy drzewa które zostały wycięte w parku, czy te pniaki będą frezowane, bo one też są w tej chwili zagrożeniem dla bezpieczeństwa i przejazdu samochodów. 

Radny Zbigniew Matelski przekazał sprawy bieżące z wczorajszego posiedzenia zarządu osiedla.

1. sprawa nie załatwiona od zeszłego roku,  w zeszłym roku były uzasadnienia brak środków , a więc uszkodzona została w trakcie realizacji inwestycji na oczyszczalni ścieków ulica Szkolna , tam ciężki sprzęt jeździł, zgodnie z ustaleniami wykonawca powinien usunąć szkody, które spowodował , do tej pory te szkody nie zostały usunięte więc pytanie kiedy zostaną usunięte i czy to obciąży gminę, czy mamy prawo regresu wobec firmy która uszkodziła tą jezdnię.

2. wniosek o wykonanie chodnika przy Placu Św. Wojciecha przy stanowiskach PKS. Jest to od strony Przedszkola Nr 1, czy coś możemy też zadecydować w kwestii bezpieczeństwa w kierunku  od skrzyżowania Plac Św. Wojciecha od ulicy Langiewicza ten plac jest bardzo niebezpieczny, wjeżdżają tam samochody, jest tam dużo dziur, co będzie jak coś się tam stanie? Jeśli my nie jesteśmy właścicielem to ewentualnie trzeba wystąpić do właściciela o zabezpieczenie tego terenu. I kolejna sprawa z tym związana jeśli jest skrzyżowanie ulicy Langiewicza  z Placem Św. Wojciecha i właśnie w kierunku tego "placyku" chcielibyśmy przejść nie ma przejścia dla pieszych i nie ma tego kawałka chodnika przed miejscem gdzie rozpoczynają się barierki czyli wniosek jest o wyznaczenie miejsca dla pieszych i zbudowania kawałka kilku metrów chodnika, którym bezpiecznie można by przejść.

3. kolejna sprawa o naprawę chodnika na ulicy Prusa po budowie przepompowni, ten chodnik jest w nieciekawym stanie , jeśli już to przy ulicy Prusa na samym zakończeniu przy skrzyżowaniu z ulicą Kopernika na wysokości tzw. szeregowca mamy wyznaczone przejście dla pieszych, ale prawa stron kończy się wcześniej niż jest przejście, a więc wniosek aby przynajmniej do miejsca wyznaczenia przejścia ten chodnik przedłużyć.

4. ostatnia sprawa były problemy z drożnością na ulicy Dąbrowskiego na wysokości do ulicy Kopernika tego wąskiego przejścia i tam były wizje lokalne i padło stwierdzenie, że w przypadku znacznej ilości wód opadowych studzienka, która tam w tej chwili jest nie odbiera wody, najpierw gromadzi się na wysokości tego sklepu z artykułami metalowymi potem się to przelewa w kierunku ulicy Kopernika i rozwiązaniem miało być wybudowanie kolejnej studzienki, która by przejęła te duże ilości wód opadowych. Do tej pory nie jest to zrealizowane, a było to przedmiotem wizji w zeszłym roku.

Radna Eleonora Mądra - jak wygląda sprawa Dożynek , gdzie one będą się odbywać i kiedy?

Przewodniczący Rady Miejskiej przekazał radnym korespondencję jaka wpłynęła od ostatniej sesji.

W tym momencie o głos poprosił Pan Jacek Zieliński. Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał radnych czy wyrażają zgodę, aby Pan Zieliński zabrał głos. Radni przegłosowali 12 za.
Pan Jacek Zieliński poruszył sprawę bezpieczeństwa na terenie Trzemeszna: fatalny stan nawierzchni na terenie miasta i poza nim, ciągle tłumaczy się brakiem środków, ale ja uważam, że pieniądze to jedno, ale bezpieczeństwo to jest rzecz najważniejsza, fatalny stan chodników, u nas budowę chodnika przerywa się w połowie i jak będą środki to się dopiero kończy. Pan Zieliński poruszył też sprawę studzienek, które jego zdaniem są źle rozmieszczone i wystają poza wysokość chodników i albo chodnik upada albo studzienka podnosi się do góry. Ten kto wstawił studzienkę niech też realizuje swoje zadania. Następnie Pan Zieliński poruszył sprawę braku monitoringu, co powoduje, że na Placu Kosmowskiego są niszczone ławki, poprzez pisanie po nich scyzorykiem i niszczone są też drogie lampy. Bardzo niebezpiecznie jest też na Placu Św. Wojciecha. Nie możemy też doprosić się tu lamp, a na Placu Kilińskiego jest ich mnóstwo Jak będzie monitoring to można wiele rzeczy wyeliminować i będziemy widzieć kto psuje, kto kradnie. Chce też zaznaczyć, że my jako mieszkańcy też będziemy walczyć o karetkę, bo życie i zdrowie jest najważniejsze.

DO PUNKTU 18 PORZĄDKU OBRAD

Burmistrz Krzysztof Dereziński powiedział, że do większości pytań ustosunkuje się na piśmie, bo muszę tematy rozeznać.
Jeśli chodzi o Wydartowo krzewy to pismo-monit kolejny poszedł do powiatu, jeśli chodzi o ulicę Wrzosową i Brzoskwiniową to były rozmowy pracowników refertau z właścicielem działki i on zgadza się na wydzielenie tego skosu, jest jeszcze tylko kwestia finansowa do dogadania, nikt za darmo nic nie chce oddać. Jeśli chodzi o remonty cząstkowe to od jutra są kończone. Mam obietnicę, że Palc Kosmowkiego jako pierwszy będzie robiony. Stać nas na połatanie na razie. Niestety nie jestem w stanie dziś odpowiedzieć gdzie odbędą się dożynki, sołectwo Ostrowite nie wyraziło zgody w głosowaniu, w przyszłym roku swój akces zgłosiło Wydartowo i tam będziemy rozmawiać z przedstawicielami tego sołectwa. Być może dożynki odbędą się w Trzemesznie, ja wiem , ze to nie wszystkim się podoba, chyba że wpłynie jakiś akces z innego sołectwa to byśmy chcieli wiedzieć, bo jak wiemy sołectwo zawsze ma coś zyskać,  wszyscy wiemy jaki to jest trud społeczny. Co do pytań Pana Zielińskiego to odpowiem na piśmie.
Teraz wrócę do tych kwestii najważniejszych, ale też krótko, ja bym chciał aby Rada Miejska się określiła czego chce, bo ja nie wiem czego rada Miejska chce, a szczególnie poszczególni radni, najpierw chcecie i podejmujecie uchwałę intencyjną, najpierw jedną potem drugą i to jednogłośnie zapowiadam, że przejmujemy liceum i zespół szkół ponadgimnazjalnych , ja wykonuję uchwały rady miejskiej prowadząc te rozmowy, które do niczego nie prowadzą, bo starostwo ma swoje sztywno stanowisko i Pan Starosta nie chce rozmawiać z niektórymi osobami tylko chce ze mną. A ja już powiedziałem, że ja będę chciał mieć w rozmowach oparcie, nie będę jeździł sam , dopóki Rada Miejska chce abym jeździł i prowadził rozmowy i w tym kierunku szedł, a takie są uchwały więc jeżdżę, ale starostwo bardzo sztywno trzyma swoje stanowisko i mówi, że nie da nam ani złotówki , nie da nam mienia i zawrze porozumienie na 10 lat z trzyletnim terminem wypowiedzenia. To jest trochę inaczej niż braliśmy pod uwagę, mniej optymistycznie. Jest pytanie czy zostało to policzone, tak zostało to policzone w wersji takiej, że nam powiat będzie dopłacał tą średnią subwencję na ucznia co jest najbardziej sprawiedliwym wyjściem skoro, my płaciliśmy powiatowi tyle ile chciał, były oczywiście przepychanki, jeśli chodzi o kwoty, ale płaciliśmy. My teraz po raz pierwszy nie zapłaciliśmy i na monit odpowiedzieliśmy, że nie zapłacimy, bo nie zapłacimy ponieważ w naszym rozumieniu jest naruszone porozumienie, które jest podpisane, ale tu w tej sprawie jest jeszcze jakaś furtka , bo Pan Starosta zgodził się na spotkanie, żebym ja mógł się posiłkować moimi służbami finansowymi, bo my nie zapłacimy nie dlatego, że nie chcemy, bo my wiemy że z tej kwoty trzeba dużo zapłacić, ale dlaczego informuje się Burmistrza o tym co miało miejsce w styczniu czy lutym zeszłego roku. Ja realizuje na dzień dzisiejszy uchwały Rady Miejskiej w sprawie przejęcia liceum i gimnazjum, są dwie uchwały, jedna przyjęta przez aklamację, a druga jednogłośnie. Wiem co będzie jak przestanę realizować, będę miał problemy za chwilę, że nie realizuje, więc je realizuje. Tak samo to rada miejska i tak samo radni, którzy dzisiaj zabierali głos prosili o szukanie oszczędności w oświacie, w ostatnim czasie dużo oszczędności w oświacie się znalazło dzięki pewnym zabiegom i nowym przeliczeniom, pewnym innym personalnym spojrzeniom na te sprawy okazało się, że można. To Rada Miejska już dawno krytykowała mnie, że nie wprowadzam WULKANU, to rada miejska kazała szukać oszczędności, to komisja rewizyjna prosi mnie o przygotowanie uchwał żeby by było więcej oszczędności w oddziałach, no tego bez pewnych strat się nie da zrobić. Jeśli mamy szukać oszczędności w oświacie a w oświacie 90% to wynagrodzenia  to tylko małe oddziały łącząc w większe, łącząc na niektórych przedmiotach klasy, itd., itd. To wszystko niesie ze sobą, że niestety zatrudnienie zmaleje. A jak realnie przyjrzymy się temu co się dzieje w liceum i gimnazjum, to  żeby za chwilę nie okazało się, że będą do zwalniania nauczyciele z gimnazjum. Bo my je dostaniemy i my będziemy musieli te odprawy płacić więc wprowadziliśmy program WULKAN, byłem krytykowany, że za późno, że teraz się wykaże, że te oszczędności mogły być wcześniej, ja to wszystko rozumiem, ale program został zakupiony i kosztował nas trochę, kilkanaście osób siedziało po kilka godzin, analizowało, odkładając inne rzeczy, boi jedna osoba tego nie opanuje, za jakiś czas może tak jak w innych miejscowościach są osoby odpowiedzialne, odbyły się rozmowy, wiadomo, że dyrektorzy nie podeszli do tego z zadowoleniem, bo musieli pogłówkować, bo Burmistrz nie zwalnia nauczycieli, daje przydział godzin na szkołę, a dyrektor niech z tym robi co chce, bo albo jest dyrektorem albo nie, bo jak jest tylko dyrektorem jak jest "cacy" no to bądźmy dyrektorem "cacy", a jak nie jest dyrektorem "cacy" to weźmy trochę odpowiedzialności jeśli mamy szukać oszczędności. Ja się mogę ze wszystkiego wycofać, wszystko zatwierdzić klasy trzy lub pięcio osobowe jak mi rada miejska powie, że tak mam zrobić. Bo w tej chwili nie rozumiem czy mam cos zrobić czy zaczekać aż ci wyjdą a tamci przyjdą , jakiejś logiki chciałbym tutaj. Albo wam się spojrzenie zmieniło na te sprawy, to się jakoś określcie co ja mam robić, bo wszystko co do tej pory robię to jest to co otrzymałem z założeniami od Rady Miejskiej. I to nie jest dla mnie sprawa łatwa, to są sprawy personalne, to są dla niektórych ludzi dramaty to nie jest też dobre dla dzieci. Do tej pory uczeń był sobie w klasie 12 osobowej dwa lata albo były 4 klasy, a będą 3. W Witkowie jest prosto tam Burmistrz powiedział, że klasa ma liczyć tylu i tylu i jak nie ma 25 uczniów to nie ma klasy. To się 23 rozkłada na pozostałe klasy w gminie. Takie są koszty wprowadzania programów oszczędnościowych, jest walka ekonomii i odruchem ludzkim, bo tak naprawdę jakbyśmy spojrzeli ekonomicznie to będziemy mieli za chwilę w Trzemesznie jedną szkołę, bo co da Wulkan w Trzemżalu czy w Kruchowie jak w klasie jest 11, a do 1 klasy miało przyjść 5, ale przyjdzie trochę więcej i na razie ją otwieram. Ja po prostu wykonuję to o co prosiła mnie Rada Miejska, jak jest inaczej to proszę o czytelny sygnał i natychmiast to zmienię. Ja nie odbieram tego jako atak, ale dużo czasu poświęciliśmy. Zamierzam też w najbliższym czasie przedstawić Radzie Miejskiej uchwałę zwiększającą pensum godzin dla pedagoga , który ma etat 20 godzin, a będę proponował 25 godzin. Pan Burmistrz wspomniał raz jeszcze że stanowisko powiatu jest bardzo sztywne, dla mnie partnerem jest rada miejska i musimy pamiętać o jednym żeby te szkoły mogły funkcjonować to trzeba przyciągnąć dzieci do tych szkół , bo na razie nie wygląda to dobrze. W szkołach są porozwieszane plakaty szkół z Gniezna, Bielic, Mogilna, kto za to odpowiada? Jak nie będzie uczniów to nie będzie szkół. Jest to czarny scenariusz i miejmy nadzieję, że do tego nie dojdzie.
Głos w tym momencie zabrał Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Pokorski - Pan słusznie mówi, że realizuje Pan uchwały Rady Miejskiej , ale musi kiedyś dojść do porozumienia w relacji z powiatem, musi dojść do zajęcia stanowiska, które musi Pan przedstawić Radzie Miejskiej i mając te wątpliwości wiedząc o tym twardym stanowisku powiatu, trzeba się określić, Pan powiedział, że mamy wyliczone i to trzeba przedstawić to stanowisko, które Pan uzna, że to jest to stanowisko które musi Rada Miejska zdecydować. Natomiast co dotyczy funkcjonowania naszej oświaty na poziomie gminnym w zakresie naszego ,gimnazjum uważam, że Rada Miejska się wypowiedziała i wydaje mi się, że Pan Burmistrz powinien ten warunek ekonomii uwzględnić, a to wystąpienie Pana Adamskiego nie było tu przynajmniej ze mną uzgadniane. To jest jego prawo, że może się wypowiadać na sesji i nie jest to całe gremium, bo to jest pojedyncza wypowiedź, ale jak ich będzie więcej to daje do myślenia.
Burmistrz - nie był to żaden atak na Pana Adamskiego , ale nie unikniemy łączenia całej trzemeszeńskiej oświaty w jedną całość i nie unikniemy też rozmów które na razie toczą się w kuluarach, a za chwilę będą toczyć się publicznie. Ja przynajmniej wiem ,  że Pan Adamski ma takie wątpliwości i dobrze, że je przedstawił tu a nie gdzie indziej i ja takiego wystąpienia się spodziewałem. Ma Pan Przewodniczący racje to było policzone w wariancie optymistycznym, bo nie wiem czy mamy jakieś narzędzia żeby powiat zmusić aby nam przekazał swój majątek, który nabył na mocy reformy bo to był nasz majątek, a teraz jest ich i to oni rozdają karty. Oczywiście nie możemy powiedzieć, że tam nie było remontów. Te obliczenia, które były w momencie, że będą te dopłaty i trzeba to będzie jeszcze raz policzyć. Jest to pytanie teraz do służb finansowych , może powiem dziś inaczej na pewno będzie to duże obciążenie dla budżetu, ale przy poukładaniu pewnych kwestii to pewne oszczędności też mogą się znaleźć. Na pewno też trzeba by to dostosowywać do WULAKNA. Chciałbym zobaczyć arkusze i je przeanalizować razem z osobami, które to robiły, Pan Gorczyczki szybko pojął Wulkan i Pani Skarbnik i Pan Asystent też. Na pewno jest jeszcze wiele kwestii, są pewne zawirowania prawne, w tej chwili są rozbieżne zdanie , bo  powiat prowadzi już nabór do Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych i powiat mówi, że od września jest Zespół Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych i jest gimnazjum. Na dzień dzisiejszy jest dyrektor i on musi mi ten arkusz przedstawić. My musimy na pewno tych nauczycieli gimnazjum przejąć. To ostatnie pismo jest stanowiskiem powiatu. My czekamy na termin a te rozmowy są naprawdę trudne.
Radna Eleonora Mądra - dostałam wczoraj telefon i ponad pół godziny rozmawiałam sygnał od rodziców , że jest taka obawa , że jest 27 dzieci w 5-cio latkach w zerówce i zastanawiają się czy nie oddać dzieci, np. do Słowikowa, bo pozostaje jedna Pani, która będzie się opiekowała tą grupą. Zarzut był taki że nie chce tu skłamać czy to rada czy to burmistrz obcina budżet na daną szkołę i dlaczego o tak się dzieje, że nasza szkoła jeśli chodzi o Trzemżal jest najtańsza a jeszcze są obcięcia i zwolnienia i nie ma tych dwóch Pań tylko jedna. Ja zabrałam głos po to, aby informacja poszła szerzej do mieszkańców , że to nie jest tak, że Pan Burmistrz czy rada obcina budżet tylko to wynika z subwencji i z wielu innych składników, że to nie jest wina kogoś tylko to jest naliczenie uczniów ile dana szkoła ma. Ja mam obawy, że Słowikowo robi wszystko, żeby te dzieci przejąć i wiem, że dzieci z Kamieńca już idą do Słowikowa więc tutaj porozumiałam się z Panem Asystentem żeby utwierdzić się w tym co ja tutaj słyszałam, ja bym prosiła aby może prasa naświetliła mieszkańcom pewne rzeczy.
Burmistrz - rodzice byli u Pana Wiceburmistrza w poniedziałek dlatego, że ja nie przyjmowałem, ale oni chcieli ze mną się spotkać, bo to jest tylko moja i dyrektora Chojeckiego decyzja i ja wiem, że tego typu zdania są i ja się dziś spodziewałem tego pytania. Ta klasa 27 osobowa to jest pierwsza klasa , jest to na krawędzi, ale myślę, żebyśmy to obronili, jeśli rodzice poślą gdzie indziej i Trzemżal będzie ciągle słabł to ktoś może powiedzieć, że aktualna sieć szkół jest najlepsza. Tylko poprzez pozyskiwanie dzieci ratujemy szkoły. Wiadomo, że Kruchowo i Trzemżal przez swoją specyfikę nie będą miały tych uczniów po dwudziestu kilku, ale za rok w pierwszej klasie będzie 27. Musimy np. zrobić 2 oddziały przedszkolne w Kruchowie zrobić bo jest tyle dzieci i dostał dyrektor pozwolenie na dwa oddziały po 15 osób bo nie może być jeden 30 osobowy bo Sanepid będzie pierwszy, który zaprotestuje, bo dzieci muszą mieć określoną ilość metrów. To jest pozwolenie żeby 4 letnie dzieci dopełniały to tak czy siak ten nauczyciel musi być, nic się stanie jak ten czterolatek będzie z 5 czy 6 latkiem. To są takie tematy, których nie unikniemy, o sprawach oszczędności rada miejska mówiła i poszło nawet w tej sprawie pismo do Rzecznika a to są dla mnie poważne sygnały , ale uporządkowanie teraz spowoduje, że to już potem pójdzie swoim trybem, ja chodziłem do 39 osobowej klasy i studia skończyłem i wielu moich kolegów też, nauczyciel przyszedł i musiał sobie poradzić, ja wiem, że dziś byłby krzyk, ale tak było i to nie tak dawno, albo i dawno, zależy jak kto patrzy? Ten temat jest trudny i dziś jest taka akademicka dyskusja , ale będzie policzone to wszystko. Jakby była ta dopłata to byłby znaczący zastrzyk i podstawą jest nabór, bo muszą być uczniowie żebyśmy mieli o czym dyskutować. To tylko tyle na dziś. 
DO PUNKTU 19 PORZĄDKU OBRAD
Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Pokorski dokonał zamknięcia XLV/2013 sesji Rady Miejskiej w Trzemesznie i podziękował wszystkim za przybycie.
Obrady sesji były nagrywane, a nagranie jest dostępne w Biurze Rady Miejskiej.
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